
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 2015 года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.12.2014 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказов 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от 30.06.2015 
№ 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от
07.08.2015 № 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 
№ 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от
05.11.2015 № 1226, от 06.11.2015 № 1231, от
10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от
19.11.2015 № 1268)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых а|ктах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.1 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохра 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калуж 
области от 10.03.2015 №  238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 №  354, от 11.00 
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.0 
№ 879, от 11.08.2015 №  893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.0$
№ 1033, от 28.09.2015 №  1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.1 
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268) (да. 
приказ) следующие изменения:

приложение № 7 «Г осу дарственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Наркологический диспансер 
Калужской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к насто^ще^у 
приказу;

приложение № 24 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Дзержинского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоццему 
приказу;

приложение № 40 «Государственное задание государственному бюджётноку 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Сухиничского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу.

Министр

.2014
услуг 
Нения 

ской 
.2015 
.2015 
.2015 
2015 

лее -

Е.В. Разум еева



УТВЕРЖДАЮ
/  f „ Министр здрдвоффанения Калужской области

_________ Е.В. Разумеева

Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

_  Калужской области
от ^ / ,4

Приложение №  7 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

".____ "-------------------------------------  от 25.12.2014 № 1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

ГБУЗ КО "Наркологический диспансер Калужской области”
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных 
медицинских учреждениях (стационар)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 
год 2015 год

1 -й год 
планового 

периода 2016

2-й год 
планового 

периода 2017
год год

1 Эффективность стационарного лечения 
наркологических больных (доля больных в % 
выписанных с улучшением)

% кол-во б-х. выписанных с 
улучшением, х 100% / 

общее кол-во выписанных 
больных

97,2 96,4 96 96 96

статистические
наблюдения

2 Заболеваемость алкогольными психозами 
(число больных с впервые в жизни 
установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число
больных

кол-во б-х впервые 
установленным диагнозом 

х 100 тыс.насел. / 
численность населения

37,5 31,7 45 45 45

3 Повторность поступления больных 
наркоманией в стационар

% кол-во б-х наркоманией 
.повторно 

госпитализированных х 
100 % / на обшее число

33,7 26,6 30,5 30,5 30,5

госпитализированных 
больных наркоманией

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)



№  п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 

его расчета)
отчетный финансовый 

год
текущий

финансовый
год

очередной 
финансовый 

год 2015

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской 

помощи в стационаре
койко-дни 32 140 36 200 37 000 42 500 42 500 Программа государственных 

гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации, 

проживающим в Калужской области, 
бесплатной медицинской помощи

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости не реже 
одного раза в год

5.

6. 
Л6.1
л6.2
Л6.3

Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
отсутствие лицензии
Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на плат) 
Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Орган, устанавливающий цены (тарифы)

чой основе.

Значения предельных цен (тарифов)
№  п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением госуда эственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания__________
№  п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, Ф актическое Характеристики причин отклонения Источник информации о фактическом

1 Эффективность стационарного лечения наркологических % не менее 96
2 Заболеваемость алкогольными психозами (число больных 

с впервые в жизни установленным диагнозом на 100 тыс.
число больных 45

населения)
3 Повторность поступления больных наркоманией в % 30,5

стационар



4 Оказание специализированной медицинской помощи в 
стационаре

койко-дни 37 000

5 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 47 487,557
А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных 

медицинских учреждениях ( дневной стационар)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 
год 2015 год

1-й год 
планового 

периода 2016 
год

2-й год 
планового 

периода 2017 
год

1 Эффективность стационарного лечения 
наркологических больных (доля больных в % 
выписанных с улучшением)

% кол-во б-х. выписанных с 
улучшением, х 100% / 

общее кол-во выписанных 
больных

97,2 96,4 96 96 96

статистические
наблюдения2 Заболеваемость алкогольными психозами 

(число больных с впервые в жизни 
установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число
больных

кол-во б-х впервые 
установленным диагнозом 

х 100 тыс.насел. / 
численность населения

37,5 31,7 45 45 45

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 
его расчета)

отчетный финансовый 
год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

год 2015

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Оказание специализированной медицинской 
помощи в дневном стационаре

койко-дни 744 1 050 1 160 1 160 1 160 Программа государственных 
гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации, 
проживающим в Калужской области, 

бесплатной медицинской помощи

4. Порядок оказания государственной услуги
А4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986



л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости не реже 
одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)_______________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания___________
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Эффективность стационарного лечения наркологических 
больных (доля больных в % выписанных с улучшением)

% не менее 96

2 Заболеваемость алкогольными психозами (число больных 
с впервые в жизни установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число больных 45

3 Оказание специализированной медицинской помощи в 
дневном стационаре

койко-дни 1 160

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 1 550,000

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1
февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- Государственнап )слуга JYa 3----------------------------------------------------------------------------------------
1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированных 

медицинских учреждениях (в амбулаторно-поликлинических условиях)
2 Потребители государственной услуги - физические лица



3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_____________
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 

о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 
год 2015 год

1 -й год 
планового 

периода 2016 
год

2-й год 
планового 

периода 2017 
год

1 Заболеваемость алкогольными психозами 
(число больных с впервые в жизни 
установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

число
больных

кол-во б-х впервые 
установленным диагнозом 

х 100 тыс. насел. / 
численность населения

37,5 31,7 45 45 45

статистические
наблюдения2 Выезд бригад специалистов в районы с целью 

совершенствования оказания 
наркологической помощи в лечебно- 
профилактических учреждениях области

количество согласно утвержденного 
плана работы

24 40 40 40 40

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№  п/п Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 
его расчета)

отчетный финансовый
год

текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

год 2015

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание специализированной медицинской 

помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

посещения
ВСЕГО

42 181 36 000 36 000 36 000 36 000

Программа государственных 
гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации, 
проживающим в Калужской области, 

бесплатной медицинской помощи

А1.1 Оказание специализированной медицинской 
помощи в амбулаторно-поликлинических 
условиях

посещения с 
профцелью и 

разовые

27 333 21 300 21 300 21 300 21 300

л 1.2 Оказание специализированной медицинской 
помощи в амбулаторно-поликлинических

обращения по
7 424 7 350 7 350 7 350 7 350

условиях
4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 интернет (сайт учреждения), информационные стенды, указатели, вывески виды оказываемых услуг, режимы работы учреждения, 
порядок обращения пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости не реже 
одного раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
--------отсутствие лицензии  _________________________________________________________________________________________________________

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления



А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) 

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 Отчет о выполнении государственного 

задания
ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о  фактическом 
значении показателя

1 Заболеваемость алкогольными психозами (число больных 
с впервые в жизни установленным диагнозом на 100 тыс. 
населения)

% 45

2 Выезд бригад специалистов в районы с целью 
совершенствования оказания наркологической помощи в 
лечебно-профилактических учреждениях области

число больных 40

О Оказание специализированной медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях

посещения ВСЕГО 36 ООО

А3.1 Оказание специализированной медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях

посещения с профцелью и 
разовые

21 300

л3.2 Оказание специализированной медицинской помощи в 
амбулаторно-поликлинических условиях

обращения по заболеванию
7 350

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 14 113,197
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
Л8.3 Расходы на оказание государственной услуги
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Часть 2
(формируется при установлении государственного (муниципального) задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной)услуги (услуг) и работы

(работ) и содержит требования выполнению работы (работ))
Раздел 1 Государственная работа № 1

1 Наименование государственной работы - производство судебно-мелипинских экспертиз и исг пелгтяний щужяпшу чяпяиач гупгчтрпычр/лдг'тра (в т ч -----------------------
наркологической, судебно-психиатрической экспертиз), проведение медицинских исследований и экспертиз.

2. Характеристика работы



№ п/п

Наименование работы Содержание работы

Планируемый результат выполнения работы

отчетный год
текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 

периода

2-й год планового 
периода

1 Производство судебно-медицинских экспертиз и исследований, 
служащих задачам судопроизводства (в т. ч. наркологической, 
судебно-психиатрической экспертиз).

Проведение наркологических экспертиз, 
проведение медицинских исследований и 

экспертиз
310 635 580 800 800

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
ликвидация и реорганизация, иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 Отчет о выполнении государственного 

задания
ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

5- Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л5.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п

Результат, запланированный в государственном задании на отчетный период Единица
измерения

Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактические результаты, 
достигнутые в отчетном 

финансовом году

Источник информации о 
фактических достигнутых 

результатах
1 Производство судебно-медицинских экспертиз и исследований, служащих задачам 

судопроизводства (в т. ч. наркологической, судебно-психиатрической экспертиз).
количество

проведенных
экспертиз

580

2 Расходы на проведение работ ты с.руб. 328,219
Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление аналитической записки 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная работа № 2
1 Наименование государственной работы - проведение диспансеризации, медицинских освидетельствований, медицинских осмотров, в т.ч. с профилактической 

целью, врачебной комиссией, на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсикологического)
2. Характеристика работы

№ п/м

Наименование работы Содержание работы

Планируемый результат выполнения работы

отчетный год
текущий

финансовый
год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год планового 
периода

1 Проведение диспансеризации, медицинских 
освидетельствований, медицинских осмотров, в т.ч. с 
; ■ ; .......  . ......... ..... ........ . ............. ...... ...... ...... .... ...............

Проведение медицинского 
освидетельствования врачебной комиссией,

НЯ ГПГТПЯНИР ППКЯНРНЫЯ (ягтк-пгппьнпгп 1 §П] 8 5'’ 8 °00 8 500 .........
опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

нческого)
наркотического или иного токсического)

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания



4, П орядок контроля за исполнением  госуда эственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 Отчет о выполнении государственного 

задания
ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л5.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п

Результат, запланированный в государственном задании на отчетный период Единица
измерения

Значение, 
утвержденное 
на отчетный 

период

Фактические результаты, 
достигнутые в отчетном 

финансовом году

Источник информации о 
фактических достигнутых 

результатах

1 Проведение диспансеризации, медицинских освидетельствований, медицинских 
осмотров, в т.ч. с профилактической целью, врачебной комиссией, на состояние 
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсикологического)

посещения,
человек 8 500

форма № 304/у Приказ М3 
Рогссии от 14.07.2003 № 308

2 Расходы на проведение работ ты с.руб. 1 653,190
Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 
Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление аналитической записки

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



П рилож ение J№ 2 
к приказу министерства здравоохранения

от
. , Калужской области
-Т с * .

УТВЕРЖ ДАЮ  
М инистр здра» ения Калужской области 

Е.В. Разумеева

П рилож ение №  24 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
ГБУЗ Калужской области "ЦРБ Дзержинского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содерж ит
требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга № 1
Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 
помощь)
Потребители государственной услуги - физические лица

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

^3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 
о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной
финансовый

год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества % 10% экспертиз от 
количества

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

не более 10% 
дефектов от числа

Экспертная карта, 
ежемесячнаяоказанной медицинскои помощи

посещений проверенных проверенных проверенных проверенных проверенных lajvKl;. pll.r.i I ■ l'">'!н i;л

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 
его расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО

31290 26800 26400 21638 21638

......... — ------— ------------*..................—  -— посещения с 15645 13400 10260 10260 10260

3

(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

разовые 
обращения по

МЧ11ШЧ
5 2 t5 = =-5583 ^ 9 1 0  - __4462 4462



4. П орядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

П остановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 
1 раза в год

5.

6. 
Л6.1 
Л6.2 

л6.3

О снования для досрочного прекращения исполнения государственного задания - отзыв лицензии на данный вид деятельности, либо оконча 
лицензии
Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной ос 
Н ормативный правовой акт, устанавливающ ий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Орган, устанавливающий цены (тарифы)

ние срока деятельности 

нове.

Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2

7. П орядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 

самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое значение 
за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о 
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0
3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 

наркология, психиатрия)
посещения

ВСЕГО
26400

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

10260

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

5910

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 4693,13
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля

очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об  исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в 

том числе женщ инам в период беременности, детям)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризую щие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги
Источник информации 
о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества 

пролеченных 
больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 • 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для 
его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание паллиативной медицинской помощи, 
оказание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 8500 9074 12459 15400 15400
Программа государственных 

гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующ ие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Информационные стенды, указатели, вывески Виды оказания услуг, порядок обращения граждан, режим работы по мере необходимости, но не реже 
1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающ ий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающ ий цены (тарифы)___________ __ __________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2 --------------------------------------
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания



№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания___________
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое значение 
за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о 
фактическом значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

0

3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода койко-дни 12459
4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 9445,600

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля
очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение № 3 
к приказу министерства здравоохранения 

. , , j  ̂ Калужской области
от

УТВЕРЖДАЮ - N Приложение № 40
Министр здравоохранения Калужской области к приказу министерства здравоохранения

Е.В. Разумеева Калужской области
"____ "________________________  от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
Г осударственном у бю дж етном у учреж дению  здравоохранения К алуж ской области "Ц ентральная районная больница С ухиничского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно­
поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 
о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля % 10% экспертиз не более 10% не более 10% не более 10%
щЯШ щ '■! ЙЩЙ

проверенных

не более 10%
ЛЙ]-. 1 [ >!*ДЧ Ч1к 1.1

проверенных

не более 10% Экспертная карта,
качества оказанной медицинской 
помощи

m количества
посещений

дефеюов от числа 
проверенных

дефектов от числа 
проверенных проверенных

к л .с '.кч Я 1 i 1 i. 1 я
дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 
периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения
ВСЕГО

66164 6500 12380 10380 10380 протокол согласования объемов 
оказания бесплатной медицинской 

помощи
2 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология,
посещения с 
профцельго и

48233 4700 9025 7572 7572

психиатрия) разовые



3 Оказание амбулаторно-поликлинической
обращения по 
заболеванию

5910 580 1 1 18 926 926
помощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

4. П орядок оказан ия государственной услуги  

Л4.1 Н орм ативны е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной  услуги

П остановления П равительства К алуж ской области  о т 01.11.2008 №  438; о т 2 1 .03.2011 №  142
приказ м ин истерства  здравоохранения К алуж ской  области от 25 .12 .2009 №  986 

Л4.2  П орядок инф орм ирования потенц иальны х потребителей  государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления
2 Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
3 Средства массовой информации (районная газета "Организатор" Ф И О  специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости
5.

6. 
Л6.1 

л6.2 

л6.3

О снования для досрочного прекращ ения исполнения государственного  задания: ликвидация учреж ден ия; реорганизация учреж де 
основани я,предусм отренны е норм ативны м и правовы м и актам и РФ

П редельн ы е цены  (тариф ы ) на оплату государственной услуги в случаях , если  законодательством  предусм отрено их оказан ие на 

Н орм ативны й правовой акт, устан авли ваю щ ий цены (тариф ы ) на платны е услуги  либо порядок их установления 

О рган, устан авли ваю щ ий цены  (тариф ы )

ния; иные 

платной основе.

Значения предельны х цен (тариф ов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. П орядок кон троля за исполнением  государственного  задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за министерство здравоохранение Калужской области
отчетным кварталом и в срок до I февраля очередного 

финансового года

8. Т ребования к  отчетности об исполнении государственного  задания 
Л8.1 Ф орм а о тчета  об исполнении государственного  задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0
1 .............................................................. ................ посещения 12380

(фтизиатрия, наркология, психиатрия) ВСЕГО



4
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

9025

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

1118

6 Расходы на оказание государственной услуги ты с. руб. 2178,656
8.2 С роки предоставления отчетов  об исполнении государственного  задания - еж еквартальн о  в срок до  25 числа, следую щ его  за  отчетны м  кварталом , и в ср о к  д о  1 

ф евраля очередного  ф инан сового  года

8.3 И ны е требовани я к  отчетности  об исполнении государственного  задания: предоставляется  пояснительная зап и ска 

9. И ная инф орм ация, необходим ая для исполнения (контроля за исп олн ением ) государственного  задания
Государственная услуга № 2

1 Наименование государственной услуги - О казание паллиативной м едицинской  пом ощ и (в том числе детям ), оказан ие м едицинской  помощ и на койках  сестр и н ско го  
ухода (в  том  числе ж ен щ и нам  в период  берем енности , детям )

2 П отребители  государственной  услуги - ф изические ли ц а
3 П оказатели , характеризую щ и е объем  и (или) качество государственной  услуги 
3.1 П оказатели , характеризую щ и е качество государственной услуги

№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

А3 .2 О бъем  государственной услуги  (в натуральны х показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1-й год планового 

периода
2-й год планового 

периода

1
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода

койко-дни 2840 3457 3000 2310 2310
Программа государственных гарантий

4. П орядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Н орм ативны е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

П остановления П равительства К алуж ской области от  01.11.2008 №  438; о т  21.03.2011 №  142 
приказ м инистерства здравоохран ения К алуж ской области от 25.12 .2009 №  986

Л4.2 П орядок инф орм ирования потенциальны х потребителей государственной услуги

N п ;; Способ  информирования -------------------------- Состяи размещаемой информации Частота обновления информации



1 Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления

2 Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных

3 Средства массовой информации (районная газета "Организатор" Ф И О  специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________

А6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

А8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/м Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за отчетный 

период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

I Осуществление внутреннего контроля качества % не более 10%

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

0

3 Оказание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 3000

4 Расходы на оказание государственной услуги ты с. руб 1187,38683
ч8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 

февраля очередного финансового года 
'"8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 
ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)

_2— П отребите пи государственной успуги - ф изические липа_______________________________________________________________________________________ _______________________

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
''1> п/п| J I ________________Значения показателей качества государственной услуги ^Источник информации о



Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

значении показателя 
(исходные данные для его 

расчета)

1 Осуществление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода, в том числе 
детям

койко-дни 237 425 105 296 296
Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления
2 Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
3 Средства массовой информации (районная газета "Организатор" Ф И О  специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы) ________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ 1 i/ii Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

—1— ОЛЧ'1'I Й-Г'М........ —---Л-4ii|4' 1 'и ..................... —.... ежеквартально в cdok до 25 числа, месяца следующего за министерство здравоохранения Калужской области
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания



А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за отчетный 

период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
0

3 Оказание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода, в том числе детям

койко-дни 105

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 35,00
А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


